ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KỲ ANH

Số: 06/UBND-NV

V/v bố trí chức danh Văn phòng

đảng ủy cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kỳ Anh, ngày 03 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Văn bản số 2179-CV/TU ngày 25/12/2023 của Tỉnh ủy về việc

bố trí người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã thực hiện nhiệm vụ Văn

phòng Đảng ủy cấp xã; số 07/UBND-NC3 ngày 02/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc bố trí chức danh Văn phòng đảng ủy cấp xã. Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ban đơn vị có liên quan, Chủ tịch

UBND các xã thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã nghiên cứu, triển khai thực hiện việc bố trí 01 người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã thực hiện nhiệm vụ Văn phòng đảng ủy cấp

xã đảm bảo về số lượng, chế độ, điều kiện, tiêu chuẩn, nhiệm vụ được quy định

tại Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán

bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn,

tổ dân phố và Nghị quyết 111/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh; báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ trước ngày

06/02/2024).

2. Phòng Nội vụ theo chức năng, nhiệm vụ, chịu trách nhiệm hướng dẫn,

đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện nội dung nêu trên; tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện và cơ quan thẩm quyền các vấn đề phát sinh. Tổng hợp tình

hình thực hiện báo cáo lãnh đạo UBND huyện trước ngày 09/02/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Phòng Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy các xã;

- Lưu: VT, NV.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Vân Anh

		2024-01-03T15:09:46+0700

		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-01-03T15:12:55+0700